УИД 91ms0091-телефон-телефон

Дело № 5-91-614/2022

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

                                                                      адрес

        Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района  (городской адрес) адрес фио,

       рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: адрес, дело об административном правонарушении в отношении:

должностного лица – заместителя начальника отдела по вопросам гражданской обороны чрезвычайных ситуаций администрации адрес – фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, г.адрес, с. невское, проживающего по адресу: адрес, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                           УСТАНОВИЛ:

         Государственным инспектором ОНД по адрес  фио составлен протокол № 7 от дата, согласно которому дата фио, находясь по адресу:  адрес, адрес, адрес, не выполнил требования  в области гражданской обороны, чем нарушила п.п. 3.2.10, 3.2.11 Приказа МЧС РФ  от дата № 583, п. 10 Положения о гражданской обороне в РФ утвержденное Постановлением правительства; п.п. 16 Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, п. 1 ст. 9 ФЗ № 28-ФЗ, п. 6,7,9,1,12,13, 20 Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты, утвержденного приказом Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от дата.

         фио А.В. в судебное заседание не явился, ходатайств и отводов суду не заявлял,  о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, в протоколе об АП № 7 от дата указано: «с протоколом согласен, свою вину признаю».

         Исследовав материалы дела об административном правонарушении,   суд приходит к следующему выводу.

        Как то предусмотрено ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ за невыполнение установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации специальных условий (правил) эксплуатации технических систем управления гражданской обороны и объектов гражданской обороны, использования и содержания систем оповещения, средств индивидуальной защиты, другой специальной техники и имущества гражданской обороны, для должностных лиц предусмотрена ответственность в виде административного штрафа  в размере от пяти тысяч до сумма прописью.

      Мировым судьёй установлено, что дата на основании решения № 32-ГО от дата проведена внеплановая выездная проверка в отношении   Администрации адрес, расположенной по адресам: адрес; адрес.

         Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 20.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается признанием вины и следующими имеющимися в материалах дела доказательствами: протоколом   об административном правонарушении № 7 от дата; актом внеплановой проверки № 32-ГО от дата;  предписанием  № 1 от дата

        Указанные доказательства мировым  судьёй оценены по правилам, установленным ст.26.11 КоАП РФ, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.

        При рассмотрении данного дела об административном правонарушении на основании полного и всестороннего анализа собранных по делу доказательств, установлены все юридически значимые обстоятельства совершенного административного правонарушения.

       Неустранимых сомнений, которые бы в силу ст. 1.5 КоАП РФ могли быть истолкованы в пользу должностного лица, привлекаемого к административной ответственности, не установлено.

        Таким образом, вина должностного лица  фио в совершении административного правонарушения полностью доказана, с учетом изложенного, его действия подлежат квалификации по ч. 1 ст. 20.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - невыполнение установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации специальных условий (правил) эксплуатации технических систем управления гражданской обороны и объектов гражданской обороны, использования и содержания систем оповещения, средств индивидуальной защиты, другой специальной техники и имущества гражданской обороны.

        Обстоятельств, отягчающих административную ответственность  фио,  суд не установил, смягчающее обстоятельство – признание вины.

          При назначении наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу,   отсутствие   отягчающих   обстоятельств,  смягчающее обстоятельство – признание вины,   и   полагает возможным применить к  фио наказание в виде  административного штрафа.

    На основании изложенного, руководствуясь ст. 4.1, ч. 1 ст. 20.7, п.1 ч.1 ст. 29.9, ст.29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  и назначить ему  наказание в виде административного штрафа в размере  сумма.

         Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: отделение адрес наименование организации, // УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300915006142220173.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 Документ, свидетельствующий об уплате штрафа, предоставить в судебный участок № 91 по адресу: адрес.

          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в Феодосийский городской суд адрес.

 Мировой судья

           /подпись/

                  фио

копия верна:

мировой судья                    фио